— 1—

保定市机器人智能设计挑战赛组委会

关于第三届保定市机器人智能设计挑战赛

赛前通知

各有关单位：

依据《保定市科学技术协会 保定市教育局 保定市科学技术局

共青团保定市委员会 保定市妇女联合会 关于举办第三届保定市

机器人智能设计挑战赛的通知》决定于2025年11月8日-9日在保定

市高新区实验学校西校区举办。请各有关单位及参赛选手做好准备

工作，安全出行、按时参赛。具体事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：保定市科学技术协会

保定市教育局

保定市科学技术局

共青团保定市委员会

保定市妇女联合会

承办单位：保定市青少年科技辅导员协会

协办单位：河北农业大学机电工程学院

保定学院人工智能学院

保定市高新区实验学校

— 2 —

二、赛项安排

注：具体时间安排以秩序册为准；

三、参赛队组成

各代表队由领队和参赛学生组成。领队须由各组织单位赛

事负责人担任，负责参赛学生的组织与协调工作。请仔细阅读

领队及参赛选手须知(附件1),并按要求参赛。

四、赛事组织实施

(一)赛项活动安排

1. 时间：2025年11月8日-9日

时间 项目

11月8日

上午

智能客运比赛

APM 机器人工程挑战赛

青少年无人机穿越挑战赛

球形无人机对抗赛

机器人足球挑战赛

11月8日

下午

环保小达人

智能设计比赛

11月9日

上午

赛道大冒险

海洋垃圾终结者

创意编程

11月9日

下午

科学探究专项赛

机器人创意设计

— 3 —

按照参赛时间准时参赛

2.地点：保定市高新区实验学校西校区

具体地址：保定市竞秀区生力路与和润路交叉口北行100米

(二)参赛确认及报到说明

1.参赛确认：请各参赛选手于2025年10月27日9:00- 10

月29日18:00,扫描下方二维码确认参赛选手信息，确认无误后签

署参赛选手本人姓名并提交，视为参赛确认完成。若逾期未确认，

则视为放弃本次参赛资格。（确认流程见附件2）

— 4 —

2.参赛报到：各参赛选手均须按要求，本人实名在指定时间，

到指定地点报到，不接受代签和其他时间报到。报到时需出示

身份证(或户口本本人页)，并提交参赛选手安全责任书(附

件3)及保险证明。无上述证明文件不予报到注册。各赛项比

赛要求及自备物品见附件4。

3. 保险证明：所有参赛人员须自行办理，参赛期间不低于10

万元的“人身意外伤害险”。参赛路途和赛事期间，参赛人员如发

生疾病、意外伤害等事故自行承担一切责任。

五、其他事项

(一)各参赛人员接此通知后应认真做好比赛准备。各参

赛选手领队、辅导教师或监护人要切实担负起组织责任，加强

对参赛选手的安全教育和管理，做好往返途中安全保障工作；

活动期间，各参赛选手要遵守各项安全规定要求，按照组委会

要求参加各项活动，确保活动安全、有序、顺利进行。

(二)参赛选手在参加答辩和竞技期间，应随身携带自己

的有效身份证明，如身份证(或户口本本人页)、学生证，并

— 5 —

全程佩戴参赛证；应着装整齐，遵守活动日程安排和组织纪律；

比赛期间，无特殊原因禁止擅自离开赛场，如发现将取消其比赛资

格。

(三)本次赛事为现场比赛，各赛项比赛均须参赛选手本

人参加，未参加现场比赛的，将视为主动放弃比赛资格。小组

赛或集体项目，所有成员必须一同参加现场比赛，且实际参赛

选手须和报名信息保持一致，如有随意变更成员，或成员弃赛

及未到场，将视为主动放弃比赛资格。

(四)活动不收取任何费用，参赛人员交通食宿费用自

理。所有参赛选手比赛期间的“人身意外险”自行购买，费

用自理。

六、联系方式

刘老师 15031989759

附 件 ：

1.领队及参赛选手须知

2.参赛信息确认流程

3.参赛选手安全责任书

4.各赛项比赛要求及自备物品

保定市机器人智能设计挑战赛组委会

2025年10月27日

	一、组织单位
	二 、赛项安排
	注：具体时间安排以秩序册为准；
	三、参赛队组成
	四 、赛事组织实施
	五、其他事项
	六、联系方式
	附 件 ：